
ORD.N //

COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA
(Provincia di Agrigento)

IL SINDACO

VISTA la richiesta del parroco della chiesa di Gesù e Maria, con la quale
chiede I'interdizione al transito e alla sosta dei veicoli nella píazzetta antistante la
chiesa, sita in via Napoli, in quanto gli stessi veicoli creano intralcio ai pedoni che si
recano in chiesa;

CONSTDERATO che la chiesa Gesù e Maria è la più antica ad essere stata
costruita nel nostro comune e che il recente restauro ha recuperato il valore storico e
che la presenza dei veicoli in sosta nella piazzetÍ.a deturpa la visuale della chiesa;

ATTESA l'opportunità di tutelare il patrimonio artistiso e storico della chiesa e
di regolare la sosta e circolazione nelra píazzetta della chiesa sita in via Napoli ed
eliminare qualsiasi pericolo dovuto al transito e alla sosta dei veicoli;

VISTI gli art. 6 comma 4" letteta b) e 7 comma 1 lettera a) del Decreto
Legislativo 30 aprile 1992, n.285 - Nuovo Codice della Strada e ulteriori modifrcazioni
ed integrazioni;

ORDINA

L'ISTITUZIONE del DIVIETO DI TRANSITO e del DTWETO DI SOSTA, a
tutti i veicoli, nella piazzetta antistante la Chiesa Gesù e Maria sita in via Napoli, e
la collocazione di paletti di ferro, rimovibili, che ne impediscano I'accesso.

L'Ufficio Tecnico proweda a far apporre i segnali secondo le prescrizioni di
legge.

Le Forze dell'Ordine sono incaricate della esecuzione della presente Ordinanza.

Campobello di Licara, ntl ilAR np

#

ACO
Gio Picone


